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Advertencia legal

Esta presentación se ha elaborado por AUDAX RENOVABLES, S.A. (“AUDAX RENOVABLES” o la
“Sociedad”) con motivo de elaborar este Informe de Resultados. Este documento no es un folleto ni
constituye una oferta para comprar, vender o suscribir ni una solicitud de oferta para la compra,
venta o suscripción de acciones de AUDAX RENOVABLES. Esta presentación no puede ser objeto de
publicación, anuncio, comunicación pública o distribución, de forma directa o indirecta, en los
Estados Unidos de América, Canadá, Japón o Australia, o cualquier otra jurisdicción donde la
distribución de esta información esté limitada por ley.

Cualquier afirmación incluida en esta presentación que no refleje información histórica, o
incluyendo, entre otras, afirmaciones sobre la situación financiera, estrategia comercial, planes de
gestión o negocio, objetivos u operaciones futuras y clientes son estimaciones de futuro. Estas
estimaciones de futuro presuponen e implican riesgos, incertidumbres y otros factores conocidos y
desconocidos, que pueden hacer que los resultados, el desarrollo de la actividad o los resultados de
la Sociedad o del sector sean sustancialmente distintos a los indicados o a los que se derivan de
dichas estimaciones a futuro. Estas estimaciones a futuro se basan en numerosas asunciones
acerca de la estrategia comercial presente y futura de la Sociedad y el entorno en el que la
Sociedad espera operar en el futuro. Las estimaciones de futuro se realizan únicamente a la fecha
de esta presentación y la Sociedad hace constar de forma expresa que no asume ninguna
obligación o compromiso de actualizar o de mantener al día la información que se contiene en este
documento, así como de cualquier cambio en las expectativas o en los acontecimientos,
condiciones o circunstancias en los que se basan las estimaciones a futuro. Las informaciones de
mercado utilizadas en esta presentación que no se atribuyan de forma específica a una fuente son
estimaciones de la Sociedad y no han sido verificadas de forma independiente.

Determinada información financiera y estadística contenida en este documento ha sido objeto de
ajustes por redondeo. Por tanto, cualquier discrepancia entre los importes totales y la suma de las
cantidades a las que hacen referencia dichos importes o valor total se debe al redondeo. Algunas
de las magnitudes incluidas en este documento pueden no haber sido auditadas.

Comprometidos con el medio ambiente y los ODS del 
Pacto Mundial
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Audax Renovables, S.A. (en adelante “Audax”, el “Grupo” o la “Sociedad”), es un grupo energético
verticalmente integrado. El Grupo centra sus actividades en la generación de energía 100%
renovable, así como en el suministro de electricidad y gas.

Audax obtiene un EBITDA de 33,3 millones de euros (+5,7%)

KPIs del período 1T2025 1T2024 Var. (%)

INGRESOS DE LAS OPERACIONES (M€) 571,2 482,1 18,5

EBITDA (M€) 33,3 31,5 5,7

RESULTADO NETO (M€) 12,7 16,9 -24,7

RESULTADO NETO PROFORMA (M€) 14,5 10,2 41,9

DFN (M€)* 260,3 228,7 13,8

DFN/EBITDA LTM* 2,2x 2,2x 1,6

CUPS (k) 455 393 15,8

CARTERA (TWh) 16,2 15,2 6,3

ENERGIA SUMINISTRADA (TWh) 4,9 4,6 7,7

POTENCIA INSTALADA (MW) 267 267 0,0

PRODUCCIÓN (GWh) 68,9 73,1 -5,7

Resumen ejecutivo

* Excluyendo el impacto de la aplicación de la normativa IFRS 
16 relativa a arrendamientos financieros.

Audax sigue consolidando en este primer trimestre los resultados alcanzados en periodos
anteriores, basados en una mejora de la rentabilidad y crecimiento de los principales indicadores:

• Más clientes (+15,8%), más energía suministrada (+7,7%) y se mantiene la potencia
instalada.

• Los ingresos operativos han superado las estimaciones iniciales. El aumento del 18,5%
respecto al mismo período del año anterior se debe, principalmente, al crecimiento del
volumen de energía suministrada y a la subida del precio de las commodities.

• El margen garantizado de las operaciones, combinado con el aumento de la energía
suministrada a nuestros clientes, ha llevado a un incremento del margen bruto de 2,2
millones de euros (+3,6%), siendo este el principal responsable del aumento del EBITDA
en un +5,7%.

• La deuda financiera neta ha aumentado un +13,8% respecto a la misma fecha del año
anterior, si bien la compañía mantiene sus objetivos de reducción de la deuda financiera
respecto al cierre de 2024. La variación del primer trimestre se debe en su práctica
totalidad al incremento de deuda sin recurso asociada a nuevos proyecto de generación.

• El resultado neto se sitúa en los 12,7 millones de euros (-24,7%), debido principalmente
al resultado financiero extraordinario del periodo anterior, motivado por las diferencias de
cambio positivas, así como por una operación de amortización anticipada de bonos
acontecidas en el ejercicio anterior. De este modo, el resultado neto proforma se sitúa en
14,5 millones de euros, siendo un 41,9% superior al mismo periodo del año anterior.

Los resultados de este primer trimestre, fortalecen el objetivo financiero estratégico de mantener
una sólida posición de caja, con una constante reducción de la deuda financiera, que le permita
afrontar con garantías y solvencia los objetivos de crecimiento futuro.
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Claves del período

(1) Excluyendo el impacto de la aplicación de la normativa IFRS 16 relativa a arrendamientos financieros.
(2)+4,2% incluyendo Panamá, cuya producción elevaría la energía generada total a 159 GWh

Energía 
generada
68,9 GWh 
(-5,7%)(2)

Potencia 
instalada 
267 MW 

(0,0%)

Energía suministrada 
4,9 TWh
(+7,7%)

2,6 TWh 
(-3,9%)

2,4 TWh 
(+24,0%)

Puntos de suministro 
455k 

(+16%)

Cartera energía 
16,2 TWh

(+6%)

Deuda financiera neta
260,3 M€(1)

(+13,8%)

DFN/EBITDA LTM 
2,2x(1)

(0,0x)

EthiFinance Ratings ha situado la calificación de Audax en 
BBB- con tendencia Positiva

Ingresos
571,2 M€
(+18,5%)

Resultado neto 
proforma
14,5 M€
(+41,9%)

EBITDA
33,3 M€ 
(+5,7%)

+
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El Grupo cuenta con proyectos de generación situados en España, Francia, Polonia, Italia, Portugal y
Panamá.

Audax sigue operando su cartera en explotación y gestionando el desarrollo de sus proyectos
fotovoltaicos situados en España, Italia y Portugal, mercados estratégicos del Grupo en los que ya se
encuentra la actividad de comercialización.

La cartera cuenta con proyectos por una potencia de 605 MWp que se hallan en estado muy
avanzado de tramitación, además de 84 MWp que se encuentran en fase de construcción y otros 267
MW en operación.

Los proyectos en construcción empezarán a producir dentro del presente ejercicio 2025 según el
cronograma establecido.

Cartera y estado de los proyectos

Cartera de los proyectos

• Parques eólicos en operación - 45 MW
• Plantas fotovoltaicas en operación – 110 MWp
• Plantas fotovoltaicas en construcción - 84 MWp
• Plantas fotovoltaicas en desarrollo – 194 MWp

• Plantas 
fotovoltaicas en 
desarrollo - 211 
MWp

• Plantas fotovoltaicas en 
desarrollo - 199 MWp

• Parque eólico en 
operación - 34 MW

• Parque eólico en 
operación - 12 MW

• Parque eólico en 
operación - Primera 
fase: 66 MW* 

*Audax participa en un 
30%

Early 
Stage

0
MW

Grid 
Connection

170
MW

Environmental 
Approval

6
MW

Backlog

428
MW

Under
Construction

84
MW

Operation

267
MW TOTAL

955 MW
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La distribución de la potencia instalada por países es la siguiente y se mantiene respecto al mismo 
periodo del año anterior:

La distribución de la producción por países ha sido la siguiente:

Producción (GWh) 1T2025 % 1T2024 % Var. (%)

España 38,2 25% 40,7 26% -6,2

Francia 9,4 6% 8,4 6% 11,4

Polonia 21,3 13% 23,9 16% -11,0

Total 68,9 73,1 -5,7

Panamá * 90,4 57% 79,7 52% 13,3

Total con Panamá 159,3 100 % 152,8 100 % 4,2

* Audax participa en un 30%

Potencia instalada y producción

Potencia instalada (MW) 1T2025 %

España 155 58%

Francia 12 4%

Polonia 34 13%

Panamá * 66 25%

Total 267 100%

* Audax participa en un 30%

73,1 GWh68,9 GWh

Producción 1T2024Producción 1T2025

A nivel global, la producción acumulada a este primer trimestre de 2025 se ha situado en
68,9 GWh (-5,7%), algo por debajo de la producción del mismo período del año anterior,
principalmente, por el bajo recurso eólico de los primeros meses del año en Polonia y España. En
cambio la producción solar en España ha sido un 14,3% superior por la mayor potencia instalada.
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Nota: Resto de Europa (RdE) hace referencia a Italia, Polonia y Alemania

Puntos de suministro y cartera

Puntos de Suministro Cartera (GWh)

País / Magnitud 1T2025 1T2024 % Var. 1T2025 1T2024 % Var.

Iberia 221.414 205.133 7,9% 4.109 3.870 6,2%

Electricidad 184.174 168.031 9,6% 3.237 2.881 12,4%

Gas 37.240 37.102 0,4% 872 989 -11,8%

Países Bajos 119.774 102.420 16,9% 6.559 5.779 13,5%

Electricidad 75.599 66.338 14,0% 2.921 2.791 4,7%

Gas 44.175 36.082 22,4% 3.638 2.988 21,7%

Hungría 35.772 34.362 4,1% 4.104 4.688 -12,4%

Electricidad 35.302 34.161 3,3% 3.167 4.124 -23,2%

Gas 470 201 134% 937 564 66,2%

Resto de Europa 78.102 50.941 53,3% 1.416 893 58,5%

Electricidad 49.969 27.853 79,4% 514 321 60,3%

Gas 28.133 23.088 21,9% 902 573 57,5%

TOTAL 455.062 392.856 15,8% 16.188 15.230 6,3%

Total Electricidad 345.044 296.383 16,4% 9.839 10.116 -2,7%

Total Gas 110.018 96.473 14,0% 6.349 5.114 24,2%

Cartera de clientes

El incremento del número de puntos de suministro (+15,8% respecto al mismo período del año
anterior) y el crecimiento de la cartera de energía (+6,3%) muestran el crecimiento del volumen de
negocio en estos últimos 12 meses.

Cabe destacar el incremento tanto de puntos de suministro como de cartera en el Resto de Europa,
con incrementos del 53,3% y del 58,5% respectivamente, principalmente por la filial de Italia.

El volumen de cartera por punto de suministro se sitúa en los 35,6 MWh / CUPS, demostrando la
clara orientación de Audax en el segmento industrial (principalmente PYME). Fruto de las estrategias
que el Grupo ha seguido para dirigir su orientación a este tipo de cliente, el volumen de energía de
cartera por cada punto de suministro ha aumentado un 24,4% respecto al primer trimestre de
2022, donde se situaba en 28,6 MWh / CUPS.
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Energía suministrada
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Electricidad
52%

Gas
48%

67%

33%

62%

38%

58%

42%

52%

48%

Audax incrementa la energía suministrada un 7,7% en este primer trimestre 
de 2025 respecto al mismo período del año anterior

El total de energía suministrada por Audax hasta este primer trimestre de 2025 ha sido de 4,9
TWh frente a los 4,6 TWh del mismo período del año anterior (+7,7%).

La electricidad suministrada supone el 52% (2,6 TWh), mientras que el gas supone el 48% (2,4
TWh) del total en este período, en comparación con el 58% (2,7 TWh) y el 42% (1,9 TWh) del mismo
período del año anterior, respectivamente.

Países Bajos se ha convertido
en el principal mercado del
Grupo, con un 30% y un 61%
de cuota respectivamente . El
mercado ibérico representa
un 35% y un 13% en términos
de electricidad y gas
respectivamente. En cuanto al
resto de Europa, integrado
por Italia, Alemania y Polonia
en el mercado de electricidad
y los dos primeros para el
mercado del gas, representan
un 6% y un 14% de la energía
suministrada por el Grupo,
respectivamente.

1T2025

Electricidad
58 %

Gas
42 %

1T2024
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Cuenta de pérdidas y ganancias 
consolidada

Audax obtiene un EBITDA de 33,3 millones de euros (+5,7%)

En términos consolidados, el EBITDA se sitúa en los 33,3 millones de euros, suponiendo un
incremento del 5,7% respecto al mismo período del año anterior. El citado incremento, viene
impulsado por una mejora en el margen bruto de un 3,6% respecto el mismo periodo de 2024, así
como la mejora continua en el control de los gastos operativos (OPEX).

El incremento del margen bruto viene impulsado por el crecimiento de actividad del 35,4% en el
Resto de Europa, donde su margen bruto se ha incrementado un 15,1%. En Iberia se mantienen los
niveles de rentabilidad marcados, junto con el cumplimiento de los objetivos de crecimiento.

La evolución positiva del EBITDA, se ve ampliada a nivel de EBIT gracias a un decremento del
impacto de las amortizaciones del periodo del -9,7%, que permiten alcanzar un incremento del
8,8% del EBIT respecto al mismo periodo del año anterior.

Durante las presentaciones de resultados del ejercicio 2024, la compañía explicó que se produjeron
una serie de resultados financieros coyunturales y puntuales, que distorsionaban totalmente el
resultado neto del ejercicio:
• El efecto negativo del tipo de cambio del florín húngaro en este primer trimestre (-1,7 millones

de euros), siendo el efecto positivo en el periodo anterior (+4,3 millones de euros).
• El ingreso financiero extraordinario derivado de la amortización en el primer trimestre de 2024

de 414 bonos convertibles (+2,5 millones de euros).

En la siguiente tabla explicamos estos efectos, para que el resultado neto de primer trimestre de
2024 y el del primer trimestre de 2025 sean comparables:

Pérdidas y Ganancias Consolidada 1T2025 1T2024 Var. (%)

Ingresos de las operaciones 571.191 482.064 18,5

Aprovisionamientos -508.355 -421.422 20,6

Margen bruto 62.836 60.642 3,6

EBITDA 33.258 31.471 5,7

EBIT 28.408 26.099 8,8

Resultado financiero -7.959 1.065 -847,3

Participación resultado empresas asociadas 624 323 93,2

Resultado antes de impuestos 21.073 27.487 -23,3

Impuesto sobre sociedades -8.348 -10.592 -21,2

Resultado del ejercicio 12.725 16.895 -24,7

(miles de euros)

Pérdidas y Ganancias Consolidada 1T2025 1T2024 Var. (%)

Resultado del ejercicio 12.725 16.895 -24,7

Diferencias de cambio -1.731 4.256 -140,7

Amortización 414 bonos convertibles 0 2.450 -100,0

Resultado del ejercicio PROFORMA 14.456 10.189 41,9

(miles de euros)
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Audax sitúa su deuda financiera bruta en 585 M€ por el desarrollo de sus 
proyectos de generación

Deuda Financiera mar-2025 dic-2024 mar-2024 % mar-25 
vs. dic-24

% mar-25 
vs. mar-24

Deuda Financiera Bruta (1) 585.276 576.881 571.117 1,5 2,5

Otros pasivos financieros 24.036 23.227 22.220 3,5 8,2

Derivados de activo y pasivo -4.382 -4.892 -22.647 -10,4 -80,7

Efectivo y otros activos 
equivalentes

-322.248 -350.181 -321.399 -8,0 0,3

Deuda Financiera Neta (2) 282.682 245.035 249.291 15,4 13,4

Patrimonio Neto (3) 234.340 223.945 220.574 4,6 6,2

Apalancamiento (4) 54,7% 52,2% 53,1% 4,8 3,0

(miles de euros)
(1) Deuda Financiera = Deuda por emisión de obligaciones y otros valores negociables + Deuda con entidades de crédito

(2) Deuda Financiera Neta = Deuda Financiera + Otros pasivos + Derivados + Efectivo y otros activos equivalentes

(3) Patrimonio Neto = Patrimonio neto de la Sociedad dominante + de intereses minoritarios

(4) Apalancamiento = Deuda Financiera Neta / (Deuda Financiera Neta + Patrimonio Neto)

Deuda financiera

Estructura Deuda Financiera mar-2025 dic-2024 mar-2024 % mar-25 
vs. dic-24

% mar-25 
vs. mar-24

Bonos 359.152 355.488 358.705 1,0 0,1

Pagarés 123.434 125.895 128.999 -2,0 -4,3

Préstamos 31.074 32.116 46.552 -3,2 -33,2

Project Finance 71.617 63.375 36.837 13,0 94,4

Pólizas de crédito y otros 0 7 24 -100 -100

Total Deuda Financiera 585.276 576.881 571.117 1,5 2,5

(miles de euros)

Deuda Financiera por vencimientos 
(millones de euros)
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Deuda financiera

Evolución principales ratios

Audax sigue manteniendo en niveles mínimos históricos su ratio DFN / EBITDA en este trimestre,
considerando el EBITDA de los últimos 12 meses como denominador (EBITDA LTM). El foco
en la reducción de esta ratio sigue siendo prioritario para el Grupo.

Asimismo, la ratio EBITDA / Intereses (qué importe de los gastos financieros consolidados viene
cubierto por el EBITDA), también es una ratio que muestra el foco en la reducción de los costes
financieros soportados por Audax.

En cuanto a la deuda
financiera con y sin recurso
(considerando únicamente sin
recurso aquella ligada a
financiación de proyectos de
generación renovable) ha ido
variando paulatinamente desde
2021, incrementando la deuda
sin recurso (71,6M€) sobre la
deuda con recurso (513,7M€).

La generación de EBITDA de los
últimos periodos y, por ende, la
generación de caja, han
supuesto que, junto con la
reducción de la carga
financiera soportada, este ratio
muestre una clara evolución
positiva.

El ratio DFN / EBITDA LTM* ha
disminuido desde el año 2021
situándose en 2,2x gracias a la
generación de EBITDA en estos
últimos años y la reducción de
la deuda financiera. El aumento
desde el cierre anterior se debe,
principalmente, al aumento de
la deuda relacionada con los
proyectos de generación
renovable.

*DFN / EBITDA: ratio calculado excluyendo el impacto de la aplicación de la normativa IFRS 16 relativa a arrendamientos financieros en todos los periodos. Para el primer 
trimestre 2025, el impacto en la DFN es de -22.343 miles de euros y en el EBITDA es de -1.167 miles de euros.
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Estado de Flujos de Efectivo

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado 1T2025 1T2024 Var. Var. (%)

Resultado del ejercicio antes de impuestos 21.073 27.487 -6.414 -23,3 %

Flujos de efectivo de las actividades de explotación

Ajustes del resultado 15.579 5.079 10.500 206,7 %

Cambios en el capital corriente 1.344 -9.701 11.045 -113,9 %

Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación -11.601 -609 -10.992 1.804,9 %

Flujos de efectivo de las actividades de explotación 26.395 22.256 4.139 18,6 %

Flujos de efectivo de las actividades de inversión

Pagos por inversiones -21.460 -26.851 5.391 -20,1 %

Cobros por desinversiones 165 8 157 1.962,5 %

Unidad de negocio 1.203 0 1.203 — %

Flujos de efectivo de las actividades de inversión -20.092 -26.843 6.751 -25,1 %

Flujos de efectivo de las actividades de financiación

Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero 1.092 -4.502 5.594 -124 %

Emisión 44.341 40.157 4.184 10,4 %

Devolución -43.250 -44.658 1.408 -3,2 %

Pagos por dividendos y remuneraciones de otros pasivos 
financieros

0 0 0 — %

Flujos de efectivo de las actividades de financiación 1.092 -4.502 5.594 -124,3 %

Aumento/Disminución neta del efectivo o 
equivalentes

7.395 -9.089 16.484 -181 %

Efectivo o equivalentes al comienzo de ejercicio 228.782 230.196 -1.414 -614 %

Efectivo o equivalentes al final de ejercicio 236.177 221.108 15.069 6.815 %

(miles de euros)

La evolución del estado de flujos de efectivo en los dos últimos años ha sido la siguiente:
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Magnitudes ESG

Audax Renovables continúa trabajando en la implementación del Plan Estratégico de Sostenibilidad
2023-2025, que define la hoja de ruta para alcanzar los objetivos de la compañía en materia de
ESG y a cumplir con las obligaciones de transparencia e información con sus principales grupos de
interés.

El plan se define en cuatro líneas estratégicas que comprenden más de 40 iniciativas y proyectos
con objetivos específicos que contribuyen a mejorar el desempeño en ESG del Grupo Audax.

LIDERAZGO 
SOSTENIBLE

JUNTOS 
SUMAMOS

CULTURA DE 
CUMPLIMIENTO

PROTEGEMOS EL 
MEDIO AMBIENTE

Plan Estratégico de Sostenibilidad 2023-2025

Líneas estratégicas:

Durante el 2024, la compañía ha revisado la metodología de contabilidad de emisiones para incluir
por primera vez las emisiones del alcance 3. La nueva metodología ayuda a entender las emisiones
de la cadena de valor y cumple con los requerimientos de divulgación requeridos por la Directiva
CSRD. El cálculo de la huella concluye que las emisiones de CO2 más significativas de la compañía
son las relativas al alcance 3 (emisiones indirectas de la cadena de valor), representando más del
99% de las emisiones totales del Grupo.

Audax está trabajando en la definición de un objetivo de reducción de emisiones de CO2 de aquí a
2030 sobre su actividad de comercialización de electricidad y cuya aprobación está prevista para el
ejercicio 2025.

Cálculo de la huella de carbono y definición del primer objetivo de descarbonización
del grupo

ESG Risk Rating de Morningstar Sustainalytics

ESG Risk Rating de Morningstar Sustainalytics ha otorgado a Audax Renovables una calificación de
riesgo medio durante el ejercicio 2024. La compañía ha obtenido una puntuación de 22.3 sobre
100 puntos, siendo cero la mejor puntuación que significa que existe riesgo mínimo de sufrir
impactos negativos derivados de cuestiones de sostenibilidad y siendo 100, la peor puntuación que
implica una exposición a riesgos ESG muy alta.

La agencia ha actualizado su metodología de evaluación para adaptarla a la normativa y mejorar la
transparencia del proceso durante el 2024. El rating reconoce que el riesgo de que el Grupo sufra
impactos negativos materiales derivados de riesgos ESG es medio, sin haber identificado riesgos ni
controversias significativas. Los resultados sitúan a Audax en la posición 12 respecto a las 87
empresas valoradas en su subindustria.
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El detalle de los accionistas más representativos del Grupo a 31/03/2025 es el siguiente:

1,632
Cotización máxima en el 

período

+674M€ 
Capitalización a cierre 

período

23M€
Volumen efectivo 

negociado

Participación directa e indirecta total

Accionista Nº acciones % del capital

Eléctrica Nuriel, S.L.U. 287.507.823 63,4%

Derechos de compra de Eléctrica Nuriel, S.L.U. 34.983.470 7,7%

Global Portfolio Investments, S.L. 31.622.974 7,0%

Excelsior Times, S.L.U. 6.476.401 1,4%

Free Float 90.040.111 19,9%

Autocartera 2.800.000 0,6%

Total 453.430.779 100%

Datos bursátiles



Anexos
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Estados financieros consolidados

No auditado No auditado

Pérdidas y Ganancias Consolidada 1T2025 1T2024 Var. Var. (%)

Importe neto de la cifra de negocio 569.430 480.849 88.581 18,4

Otros ingresos 1.761 1.215 546 44,9

Ingresos de las operaciones 571.191 482.064 89.127 18,5

Aprovisionamientos -508.355 -421.422 -86.933 20,6

Margen bruto 62.836 60.642 2.194 3,6

Gastos de explotación -29.599 -29.178 -421 1,4

Deterioro, reversión y resultado 
enajenaciones 21 7 14 200

EBITDA 33.258 31.471 1.787 5,7

Amortizaciones de inmovilizado -4.850 -5.372 522 -9,7

EBIT 28.408 26.099 2.309 8,8

Ingresos financieros 1.555 2.314 -759 -32,8

Gastos financieros -7.733 -7.940 207 -2,6

Diferencias de cambio -1.731 4.256 -5.987 -141

Resultado variación de instrumentos fin. -50 2.435 -2.485 -102

Resultado financiero -7.959 1.065 -9.024 -847

Participación resultado empresas asociadas 624 323 301 93,2

Resultado antes de impuestos 21.073 27.487 -6.414 -23,3

Impuesto sobre sociedades -8.348 -10.592 2.244 -21,2

Resultado del ejercicio 12.725 16.895 -4.170 -24,7

Resultado atribuible a socios externos 784 971 -187 -19,3

Resultado atribuible a la sociedad 
dominante

11.941 15.924 -3.983 -25,0

(miles de euros)

Pérdidas y Ganancias Consolidada 1T2025 1T2024 Var. (%)

Resultado del ejercicio 12.725 16.895 -24,7

Diferencias de cambio -1.731 4.256 -140,7

Amortización 414 bonos convertibles 0 2.450 -100,0

Resultado del ejercicio PROFORMA 14.456 10.189 41,9

(miles de euros)
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Estados financieros consolidados

No auditado Auditado

ACTIVO mar-25 dic-24 Var. Var. (%)

Inmovilizado material 206.020 194.763 11.257 5,8

Fondo de comercio 157.584 138.036 19.548 14,2

Otros activos intangibles 200.343 196.929 3.414 1,7

Activos financieros no corrientes 51.944 56.353 -4.409 -7,8

Participación en sociedades por puesta en 
equivalencia

14.162 13.149 1.013 7,7

Activos por impuestos diferidos 24.803 23.940 863 3,6

Activos no corrientes 654.856 623.170 31.686 5,1

Existencias 16.162 17.833 -1.671 -9,4

Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 263.859 280.721 -16.862 -6,0

Activos por impuestos corrientes 8.442 8.336 106 1,3

Activos financieros corrientes 92.385 154.878 -62.493 -40,3

Otros activos corrientes 63.360 55.576 7.784 14,0

Efectivo y otros medios equivalentes 236.177 228.782 7.395 3,2

Activo corriente 680.385 746.126 -65.741 -8,8

Total Activo 1.335.241 1.369.296 -34.055 -2,5

No auditado Auditado

PASIVO Y PATRIMONIO NETO mar-25 dic-24 Var. Var. (%)

Capital 45.343 45.343 0 n.a.

Prima de emisión 420.821 420.821 0 n.a.

Otras reservas -250.514 -309.547 59.033 -19,1

Resultado del ejercicio 11.941 60.562 -48.621 -80,3

Acciones propias en cartera -4.739 -4.739 0 n.a.

Otros instrumentos de patrimonio 1.681 1.314 367 27,9

Diferencias de conversión -5.265 -6.750 1.485 -22,0

Operaciones de cobertura 1.988 3.503 -1.515 -43,2

Intereses minoritarios 13.084 13.438 -354 -2,6

Patrimonio Neto 234.340 223.945 10.395 4,6

Provisiones 1.678 1.651 27 1,6

Deuda Financiera no corriente 431.910 422.956 8.954 2,1

Otros pasivos financieros no corrientes 48.655 48.691 -36 -0,1

Subvenciones 4.312 4.248 64 1,5

Otros pasivos no corrientes 18.676 21.511 -2.835 -13,2

Pasivos por impuestos diferidos 11.886 12.437 -551 -4,4

Pasivos no corrientes 517.117 511.494 5.623 1,1

Provisiones corrientes 6.501 6.787 -286 -4,2

Deuda Financiera corriente 153.366 153.925 -559 -0,4

Acreedores comerciales y otras deudas operativas 209.782 249.247 -39.465 -15,8

Otros pasivos financieros corrientes 9.429 13.129 -3.700 -28,2

Otros pasivos corrientes 204.706 210.769 -6.063 -2,9

Pasivos corrientes 583.784 633.857 -50.073 -7,9

Total Pasivo 1.335.241 1.369.296 -34.055 -2,5

(miles de euros)
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Estados financieros consolidados

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado 1T2025 1T2024 Var. Var. (%)

Resultado del ejercicio antes de impuestos 21.073 27.487 -6.414 -23,3 %

Flujos de efectivo de las actividades de 
explotación

Ajustes del resultado 15.579 5.079 10.500 206,7 %

Amortización del inmovilizado 4.850 5.372 -522 -9,7 %

Correcciones valorativas por deterioro 2.612 1.591 1.021 64,2 %

Variación de provisiones -107 -422 315 -74,6 %

Imputación de subvenciones -70 -68 -2 2,9 %

Resultados por bajas y enajenaciones del 
inmovilizado

-21 -7 -14 200,0 %

Resultados por bajas y enajenación de 
instrumentos financieros 50 -2.435 2.485 -102,1 %

Ingresos financieros -1.556 -2.314 758 -32,8 %

Gastos financieros 7.733 7.940 -207 -2,6 %

Diferencias de cambio 1.732 -4.256 5.988 -140,7 %

Resultados de entidades valoradas por el método 
de la participación 358 -322 680 -211,2 %

Cambios en el capital corriente 1.344 -9.701 11.045 -113,9 %

Existencias 1.671 243 1.428 587,7 %

Deudores y cuentas a cobrar 8.605 -25.532 34.137 -133,7 %

Otros activos corrientes -6.829 -3.908 -2.921 74,7 %

Acreedores y otras cuentas a pagar 522 -19.332 19.854 -102,7 %

Otros pasivos corrientes -2.625 34.559 -37.184 -107,6 %

Otros activos y pasivos no corrientes 0 4.269 -4.269 -100,0 %

Otros flujos de efectivo de las actividades de 
explotación

-11.601 -609 -10.992 1.804,9 %

Pagos de intereses -3.605 -1.599 -2.006 125,5 %

Cobros de intereses 0 1.802 -1.802 -100,0 %

Pagos por impuesto sobre beneficios -7.996 -812 -7.184 884,7 %

Flujos de efectivo de las actividades de 
explotación

26.395 22.257 4.138 18,6 %

(miles de euros)
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Estados financieros consolidados

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado 1T2025 1T2024 Var. Var. (%)

Flujos de efectivo de las actividades de 
inversión

Pagos por inversiones -21.460 -26.851 5.391 -20,1 %

Empresas del grupo y asociadas 0 0 0 – %

Inmovilizado intangible -2.856 -2.408 -448 18,6 %

Inmovilizado material -13.268 -18.072 4.804 -26,6 %

Otros activos financieros -5.336 -6.371 1.035 -16,2 %

Cobros por desinversiones 165 8 157 1.962,5 %

Empresas del grupo y asociadas 0 0 0 – %

Inmovilizado intangible 0 0 0 – %

Inmovilizado material 165 8 157 1.962,5 %

Otros activos financieros 0 0 0 – %

Unidad de negocio 1.203 0 1.203 – %

Flujos de efectivo de las actividades de 
inversión

-20.091 -26.843 6.752 -25,2 %

Flujos de efectivo de las actividades de 
financiación

Cobros y pagos por instrumentos de pasivo 
financiero

1.092 -4.502 5.594 -124,3 %

Emisión

Obligaciones y otros valores negociables 29.561 40.074 -10.513 -26,2 %

Deudas con entidades de crédito 10.132 83 10.049 12.107,2 %

Deudas con empresas del grupo y asociadas 0 0 0 – %

Otras deudas 4.648 0 4.648 – %

Devolución

Obligaciones y otros valores negociables -33.993 -38.701 4.708 -12,2 %

Deudas con entidades de crédito -2.614 -2.813 199 -7,1 %

Deudas con empresas del grupo y asociadas 0 -953 953 -100,0 %

Otras deudas -6.643 -2.191 -4.452 203,2 %

Pagos por dividendos y remuneraciones de 
otros pasivos financieros 0 0 0 – %

Dividendos 0 0 0 – %

Flujos de efectivo de las actividades de 
financiación 2.183 -9.003 11.186 -124,2 %

Aumento/Disminución neta del efectivo o 
equivalentes

7.395 -9.088 16.483 -181,4 %

Efectivo o equivalentes al comienzo de ejercicio 228.782 230.196 -1.414 -0,6 %

Efectivo o equivalentes al final de ejercicio 236.177 221.108 15.069 6,8 %

(miles de euros)
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Fecha Nº Registro Concepto

28/2/2025 33097 La Sociedad remite el Informe Financiero Anual del ejercicio 2024

28/2/2025 33100 La Sociedad remite información financiera del segundo semestre de 2024

28/2/2025 33102 La Sociedad remite el Informe Anual sobre remuneraciones de los
consejeros del Ejercicio 2024

28/2/2025 33104 La Sociedad remite el Informe Anual de Gobierno Corporativo del ejercicio
2024

28/2/2025 33109 La Sociedad remite Informe de Resultados correspondiente al ejercicio
2024.

28/2/2025 33114 La Sociedad remite nota de prensa sobre los resultados del ejercicio 2024.

4/3/2025 33289 La Sociedad comunica la actualización de su Marco Normativo de Referencia
para Financiación Verde.

7/3/2025 33347 La Sociedad comunica el nombramiento de asesores para la potencial
emisión de bonos verdes senior no garantizado en euros.

Información registrada CNMV

Otra información relevante

Fecha Nº Registro Concepto

11/4/2025 34061

La Sociedad, de conformidad con la normativa aplicable, comunica
oportunamente el número actualizado de acciones de la Sociedad con doble
voto por lealtad a fecha 11 de abril de 2025, el cual asciende a 288.967.694
acciones.

25/4/2025 34279 Se actualiza el número total de acciones y derechos de voto pendientes de
cumplir el periodo de lealtad.

6/5/2025 34555

La Sociedad, de conformidad con la normativa aplicable, comunica
oportunamente el número actualizado de acciones de la Sociedad pendiente
de cumplir el periodo de lealtad a fecha 6 de mayo de 2025, el cual asciende
a 35.016.530.

9/5/2025 34674
La Sociedad comunica la ratificación de su rating corporativo por
EthiFinance Ratings en Investment Grade y su mejora de tendencia de
Estable a Positiva.

Hechos Posteriores al Cierre
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Sociedad
Participación 

directa + 
indirecta

País Sociedad
Participación 

directa + 
indirecta

País

Audax Energía Sucursal Portugal 100% Portugal Corinto Solar, S.L.U. 51% España

Audax Energia, S.R.L. 100% Italia Centauro Energia Solar, S.L.U. 51% España

Audax Solution, S.R.L. 100% Italia Audax Solar SPV XXIV,  S.L.U. 100% España

Audax Energie, GmbH 100% Alemania Audax Solar SPV XXV,  S.L.U. 100% España

Audax Renewables Polska Sp Z.o.o 100% Polonia Audax Solar SPV XXVI, S.L.U. 100% España

Audax Renewables Nederland B.V.  
(Anteriormente Main Energie, B.V.) 100% Países 

Bajos
Green Show, L.D.A. 100% Portugal

Audax Energy Trade Nederland, B.V. 100% Países 
Bajos

ADX Fotovoltaico - Solar Da Luz, L.D.A 100% Portugal

Audax Renewables Kft. 100% Hungría ADX Fotovoltaico - Solar Do Ceu, L.D.A 100% Portugal

Audax Gas Trading Kft 100% Hungría Clever Road, L.D.A. 100% Portugal

Eólica El Pedregoso, S.L. 80% España Audax Solar SPV Italia 1, S.R.L. 100% Italia

Eólica Del Pino, S.L. 80% España Audax Solar SPV Italia 2, S.R.L. 100% Italia

Eoliennes De Beausemblant, S.A.S. 80% Francia Audax Solar SPV Italia 3, S.R.L. 100% Italia

Eólica Postolin Sp Z.o.o 100% Polonia Audax Solar SPV Italia 4, S.R.L. 100% Italia

Audax Solar SPV IV,  S.L.U. 100% España Audax Solar SPV Italia 5, S.R.L. 100% Italia

Audax Solar SPV VI,  S.L.U. 100% España Audax Solar SPV Italia 6, S.R.L. 100% Italia

Audax Solar SPV VII,  S.L.U. 100% España Eryx Investments 2017, S.L.U. 100% España

Audax Solar SPV IX,  S.L.U. 100% España Unieléctrica Energía, S.A. 100% España

Audax Solar SPV X,  S.L.U. 100% España Fox Energía, S.A. 89% España

Audax Agrisolar, S.L.U. (Anteriormente 
Coral Perkins, S.L.U.) 100% España Nabalia Energía 2.000, S.A. 58% España

Aznalcóllar Solar, S.A.U. 100% España Acsol Energía Global, S.A. 63% España

Audax Solar SPV XV, S.L. 60% España Vivo Energía Futura, S.A. 63% España

Merfonda Solar, S.L.U. 60% España Iris Energía Eficiente, S.A. 67% España

Sarda Solar, S.L.U. 60% España Cima Energía Comercializadora, S.L. 69% España

ADX Sonne, S.L.U. 100% España Ahorre Luz Servicios Online, S.L. 58% España

Tohora Solar Inversión, S.L.U. 100% España Propensalternativa Unipessoal, LDA 58% Portugal

Tarakona Solar Inversión, S.L.U. 100% España ADX Renovables, S.L.U. 100% España

Solar Buaya Inversiones, S.L.U. 100% España ADS Energy 8.0., S.L.U. 100% España

Zurván Gestión de Proyectos, S.L.U. 100% España ADS Sucursal en Portugal 100% Portugal

Ulises Power, S.L.U. 100% España Homepower Energy, S.L.U. 100% España

Zeus Power, S.L.U. 100% España Masqluz 2020, S.L. 100% España

Hera Power, S.L.U. 100% España
Comercializadora ADI España, S.L. 
(Anteriormente denominada Alset 
Comercializadora, S.L.U.)

75% España

Juno Power, S.L.U. 100% España
Neon Energía Eficiente, S.L 
(anteriormente denominada By Energyc 
Energía Eficiente, S.L.)

75% España

Diana Power, S.L.U. 100% España Love Energy, S.L. 75% España

Atlas Power, S.L.U. 100% España Energía Ecológica Económica, S.L. 75% España

Figurafi Power, S.L. 100% España
Pasión Energía, S.L. (anteriormente 
denominada Feed Energía, S.L.) 75% España

Aquiles Power, S.L.U 100% España Alcanzia Energía, S.L 100% España

Arianna Solar, S.L. 51% España Audax Solar SPV XXVII,  S.L. 50% España

Botey Solar, S.L.U. 51% España Audax Solar SPV XXVIII,  S.L. 50% España

Corot Energía, S.L.U. 51% España Audax Solar SPV XXIX,  S.L. 50% España

Las Piedras Solar, S.L.U. 51% España Audax Solar SPV XXX, S.L. 50% España

Da Vinci Energía, S.L.U. 51% España Audax Solar SPV XXXI,  S.L. 50% España

Elogia Calañas,  S.L.U. 51% España Parque Eólico Toabré, S.A. 30% Panamá

Sociedades del Grupo
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Medidas Alternativas del 
Rendimiento (MAR)

Datos operativos de generación

Medidas 
Alternativas de 

Rendimiento (MAR)

Comparativa

1T2025 1T2024

Magnitud Potencia instalada Producción Potencia instalada Producción

Uds. MW GWh MW GWh

España 155,0 38,2 155,0 40,7

Eólico 44,6 10,3 44,6 16,3

Solar 110,4 27,9 110,4 24,4

Francia 12,0 9,4 12,0 8,4

Polonia 34,0 21,3 34,0 23,9

Panamá* 66,0 90,4 66,0 79,7

Total 267,0 159,3 267,0 152,8

* Audax participa en un 30%

Datos operativos de comercialización

Medidas 
Alternativas de 

Rendimiento (MAR)

Comparativa

1T2025 1T2024

Magnitud Puntos de 
suministro Cartera Energía 

suministrada
Puntos de 
suministro Cartera Energía 

suministrada

Uds. # GWh GWh # GWh GWh

Iberia 221.414 4.109 1.197 205.133 3.870 1.156

Electricidad 184.174 3.237 889 168.031 2.881 799

Gas 37.240 872 308 37.102 989 357

Países Bajos 119.774 6.559 2.219 102.420 5.779 1.950

Electricidad 75.599 2.921 775 66.338 2.791 739

Gas 44.175 3.638 1.445 36.082 2.988 1.211

Hungría 35.772 4.104 1.033 34.362 4.688 1.199

Electricidad 35.302 3.167 755 34.161 4.124 1.046

Gas 470 937 278 201 564 153

Resto de Europa* 78.102 1.389 493 50.941 889 283

Electricidad 49.969 516 153 27.853 439 93

Gas 28.133 873 339 23.088 449 190

Total 455.062 16.161 4.941 392.856 15.226 4.588

Total Electricidad 345.044 9.841 2.572 296.383 10.235 2.677

Total Gas 110.018 6.320 2.369 96.473 4.990 1.911

*Resto de Europa comprende Italia, Alemania y Polonia
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Medidas 
Alternativas de 

Rendimiento 
(MAR)

Definición Uds.

Comparativa

Relevancia y finalidad
1T2025 1T2024

Datos Económico Financieros

Ingresos de las 
operaciones

Ingresos ordinarios + 
otros ingresos de 

explotación
k€

571.191 = 569.430 + 
1.761

482.064 = 480.849 + 
1.215

Medida analítica de los ingresos 
ordinarios contemplando los otros 
ingresos relacionados con la 
operativa de la empresa

Margen bruto
Ingresos de las 
operaciones -

Aprovisionamientos
k€

62.836 = 571.191 -
508.355

60.642 = 482.064 -
421.422

Medida del rendimiento de su 
actividad, ya que proporciona 
información sobre las ventas netas, 
restando el coste incurrido para 
conseguir dichas ventas

EBITDA

Ingresos de las 
operaciones -

Aprovisionamientos -
Gastos de explotación -
Deterioro, reversión y 

resultado por 
enajenaciones de 

inmovilizado

k€
33.258 = 571.191 -

508.355 -29.599 + 21
31.471 = 482.064 -
421.422 -29.178+ 7

Indicador para determinar la 
rentabilidad productiva y que los 
inversores emplean en la valoración 
de empresas

EBIT EBITDA - Amortizaciones k€ 28.408 = 33.258 -4.850 26.099 = 31.471 -5.372

Indicador para determinar la 
rentabilidad productiva teniendo en 
cuenta Amortizaciones y Provisiones, 
los inversores lo emplean en la 
valoración de empresas (resultado de 
explotación)

Deuda financiera

Deuda por emisión de 
obligaciones y otros 

valores negociables + 
Deuda con entidades de 

crédito

k€
585.276 = 348.366 + 
134.220 + 83.544 + 

19.146

571.117 = 378.608 + 
109.096 + 63.213 + 

20.200

Indicador mediante el cual se 
determina el conjunto de pasivos 
financieros recibidos de terceros

Deuda financiera neta

Deuda Financiera + Otros 
pasivos + Derivados + 

Efectivo y otros activos 
equivalentes

k€
282.682 = 585.276 + 

24.036 -4.382 -322.248
249.291 = 571.117 + 

22.220 -22.647 -321.399

Indicador financiero para medir el 
endeudamiento neto de las 
compañías a corto y largo plazo, 
restando el valor de la caja y de las 
inversiones financieras equivalentes 
a efectivo y de las garantías 
financieras de activo

Patrimonio neto

Patrimonio Neto de la 
Sociedad Dominante y la 

de los intereses 
minoritarios.

k€ 234.340 220.574 Patrimonio neto utilizado para 
calcular Deuda Financiera Neta

Apalancamiento
Deuda Financiera Neta / 
(Deuda Financiera Neta + 

Patrimonio Neto)
%

54,7% = 282.682 / 
(282.682 + 234.340)

53,1% = 249.291 / 
(249.291 + 220.574)

Medida del ratio entre la deuda neta 
y los fondos propios del Grupo.

Deuda financiera neta 
sin efecto NIIF 16 

Deuda Financiera Neta -
Efecto NIIF 16

k€
260.339 = 282.682 -

22.343
228.728 = 249.291 -

20.563

Indicador financiero que mide el 
endeudamiento neto de las 
compañías sin el efecto de los 
pasivos por arrendamiento 
financiero

Apalancamiento sin 
efecto NIIF 16

Deuda Financiera Neta 
sin efecto NIIF 16 / 

(Deuda Financiera Neta 
sin efecto NIIF 16 + 
Patrimonio Neto) 

%
52,6% = 260.339 / 

(260.339 + 234.340)
50,9% = 228.728 / 

(228.728 + 220.574)

Indicador financiero para medir el 
ratio entre la deuda neta sin efecto 
NIIF 16 y los fondos propios del 
Grupo

Medidas Alternativas del 
Rendimiento (MAR)
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Medidas 
Alternativas de 

Rendimiento 
(MAR)

Definición Uds.

Comparativa

Relevancia y finalidad
1T2025 1T2024

Indicadores bursátiles

Número de acciones 
admitidas a 
cotización

N/A
nº de 

acciones
453.430.779 453.430.779 Total de acciones que cotizan en 

el mercado de valores

Cotización inicio del 
periodo N/A € / acción 1,550 1,3300

Precio alcanzado a inicio del 
periodo reportado por los títulos 
negociados en bolsa

Cotización cierre del 
periodo N/A € / acción 1,4860 1,550 

Precio alcanzado a final del 
periodo reportado por los títulos 
negociados en bolsa

Cotización máxima N/A € / acción 1,6320 1,401 
Precio máximo alcanzado por los 
títulos negociados en bolsa 
durante el periodo reportado

Cotización mínima N/A € / acción 1,428 0,703 
Precio mínimo alcanzado por los 
títulos negociados en bolsa 
durante el periodo reportado

Variación cotización 
en el período

((Cotización cierre del 
periodo - Cotización 
inicio del periodo) / 
Cotización inicio del 

periodo) * 100

%
-4,130% = ((1,4860 -

1,5500) / 1,5500) * 100
16,541% = ((1,550 -
1,330) / 1,330) * 100

Porcentaje de evolución del 
importe por acción a principio y 
final del período reportado

Capitalización a 
cierre del periodo

Número de acciones 
admitidas a cotización * 

Cotización cierre del 
periodo

€
673.798.138 € = 

453.430.779 * 1,4860
702.817.707 € = 

453.430.779 * 1,550 

Valor de las acciones de la 
empresa sobre la base de 
cotización a cierre del periodo

Número de acciones 
negociadas ∑ títulos en cotizacion

nº de 
acciones

15.281.455 18.323.433 
Suma del volumen de los títulos 
en negociados durante el periodo 
reportado

Volumen efectivo
Importe relativo al 

número de acciones 
negociadas

€ 23.361.150 25.220.117 
Suma del volumen en EUROS de 
los títulos en negociados durante 
el periodo reportado

Volumen diario 
acciones negociadas 
(promedio)

Promedio del número de 
acciones negociadas

nº de 
acciones

242.563 290.848
Promedio del  volumen  de los 
títulos negociados durante el 
periodo reportado

Volumen diario 
efectivo (promedio)

Promedio del importe 
relativo al número de 
acciones negociadas

€ 370.812 702.562
Promedio del  volumen en EUROS 
de los títulos negociados durante 
el periodo reportado

Medidas Alternativas del 
Rendimiento (MAR)
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• Fundado en el año 2000, Audax Renovables es un grupo energético integrado verticalmente
que genera 100% energía de origen renovable y suministra electricidad y gas, con presencia en
9 países.

• En el año 2003 Audax Renovables empieza a cotizar en el mercado secundario de Ia Bolsa de
Barcelona y en el año 2007 se incluye su cotización en el SIBE de la bolsa de Madrid.
Actualmente, cotiza en el Mercado Continuo español bajo la denominación (ticker) ADX.MC,
habiéndose incorporado al índice IBEX SMALL CAP® el 23 de marzo de 2020 y al índice MSCI
World Small Cap el 28 de febrero de 2023.

• Somos el grupo energético líder en el segmento PYME en España, garantizando un suministro
eficiente de la energía comercializada a través de un proceso de integración vertical con la
actividad de generación renovable, con una sólida posición financiera, y preparado para
encabezar la transición energética en el mercado europeo.

• El Grupo, presidido por José Elías Navarro, cuenta con una cartera de proyectos eólicos y
fotovoltaicos en operación, en construcción y en distintas fases de desarrollo en España,
Portugal, Italia, Francia, Polonia y Panamá, que alcanza los 1,0 GW. En su actividad de
comercialización, provee electricidad y gas a 455 mil clientes en España, Portugal, Italia,
Alemania, Polonia, Países Bajos y Hungría.

• Su capitalización bursátil supera los 674 millones de euros y cuenta con un equipo de
aproximadamente 800 profesionales.

Para más información visite www.audaxrenovables.com / www.audaxrenovables.es

Contacto para inversores: investor.relations@audaxrenovables.com

#AudaxTeam

Sobre Audax

http://www.audaxrenovables.com/
http://www.audaxrenovables.es/
http://mailto::investor.relations@audaxrenovables.com
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